
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021 № 600
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 14.10.2020 № 641
"Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные для 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края виды 
деятельности"

В соответствии со ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
в целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации", постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района от 17.09.2012 № 906 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края", 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 14.10.2020 № 641
"Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные для 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края виды 
деятельности" (далее -  постановление администрации района) следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления администрации района изложить в 
следующей редакции:

"Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", осуществляющим 
приоритетные виды экономической деятельности в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края, в целях возмещения части 
затрат, на развитие приоритетного вида экономической деятельности".

2. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные для

ПА 0 02 94  3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края виды 
деятельности (далее -  Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
"Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг, применяющим специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход", осуществляющим приоритетные виды 
экономической деятельности в Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края, в целях возмещения части затрат, на развитие 
приоритетного вида экономической деятельности".

2.2. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
"1.2. Целью предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства (далее -  МСП), физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг, применяющим специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход" (далее -  самозанятые), зарегистрированным и 
осуществляющим свою деятельность на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, является частичное возмещение 
фактически понесенных ими затрат на развитие приоритетного вида 
экономической деятельности для Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края.".

2.3. По тексту Порядка слова "субъекты МСП" заменить словами 
"субъекты МСП, самозанятые" в соответствующем падеже.

2.4. Пункт 1.3. раздела 1 Порядка дополнить абзацем следующего 
содержания:

"самозанятые -  физические лица -  производители товаров, работ, 
услуг, применяющим специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский


